
ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ
СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №7(39) НОЯБРЬ 2022

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ
Серпуховская ул., д.16, Санкт-Петербург, 190013, тел/факс (812)316-26-30, 

e-mail:  ms@mosemenovskiy@mail.ru    http://семеновский.рф
ОКПО 48953264 ОГРН 1037851036376 ИНН 7826025883 КПП 783801001

РЕШЕНИЕ № 4-3
Принято МС МО МО Семеновский «19» 11. 2022 года

Подписано Главой МО МО Семеновский «19» 11. 2022 года

«О прекращении полномочий  ИКМО 
МО МО Семеновский»

     В соответствии  со статьями 20, 24, 29 Федерального закона от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
пунктом 8 статьи 14 Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014 № 303-
46 «О выборах депутатов муниципальный советов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга», статьей 22 Устава 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Семеновский, Муниципальный совет,

РЕШИЛ:
1. Прекратить исполнение полномочий ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИС-
СИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ со сроком полномочий 2020-2025гг. 
2. Полномочия членов  ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕ-
МЕНОВСКИЙ с правом решающего голоса со сроком полномочий 
2020-2025 гг. прекратить, освободив от обязанностей членов ИЗБИ-
РАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ с правом решающе-
го голоса:
1.Кулына Елизавета Викторовна
2.Топровер Игорь Викторович
3.Букина Анна Викторовна
4.Кондратьев Сергей Валерьевич
5.Свичкарь Никита Константинович
6.Федоров Денис Вячеславович
7.Цороев Алихан Уматгириеевич
8.Скокова Ирина Владимировна

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном изда-
нии муниципального совета – газете «Семеновское время» и разме-
стить на официальном сайте МО семеновский.рф.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава МО МО Семеновский                               Я.А.Липинский

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ
Серпуховская ул., д.16, Санкт-Петербург, 190013, тел/факс (812)316-26-30, 

e-mail:  ms@mosemenovskiy@mail.ru    http://семеновский.рф

ОКПО 48953264 ОГРН 1037851036376 ИНН 7826025883 КПП 783801001

РЕШЕНИЕ № 4-5
Принято МС МО МО Семеновский «19» 11. 2022 года

Подписано Главой МО МО Семеновский «19» 11. 2022 года

     О внесении изменений и дополнений в Решение МС 
МО Семеновский от 26.12.2021 года № 6-3 « Об утвержде-
нии бюджета  Муниципального образования муниципаль-

ный округ Семеновский на 2022 год».

В связи с необходимостью внесения изменений и дополнений в Реше-
ние МС МО МО Семеновский  от 26.12.2021г. № 6-3 «Об утвержде-
нии бюджета Муниципального образования муниципальный округ 
Семеновский на 2022 год (далее Решение), Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Приложение 2 к Решению «Ведомственная структура рас-
ходов местного бюджета Муниципального образования муниципаль-
ный округ Семеновский на 2022 год»,  изложить в новой редакции 
согласно Приложению 2 настоящему Решению.
2. Приложение 3 к Решению «Распределение бюджетных ас-
сигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам ви-
дов расходов классификации бюджета Муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский на 2022 год», изложить в новой 
редакции согласно Приложению 3 настоящему Решению.
3. Приложение 4 к Решению  « Распределение бюджетных 
ассигнований по разделам и подразделам бюджета Муниципального 
образования муниципальный округ Семеновский на 2022 год», изло-
жить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему Реше-
нию.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить 
на Главу МО МО Семеновский Липинского Я.А.
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента официаль-
ного опубликования.

Глава МО МО Семеновский                               Я.А.Липинский

Приложение 2
к к Решению МС МО МО Семеновский от 19.11.2022 г. №4-5 «О вне-

сении изменений и дополнений в Решение МС МО МО Семеновский  
от 26.12.2021 г. № 6-3 «Об утверждении бюджета Муниципально-

го образования муниципальный округ Семеновский на 2022 год»»
 Ведомственная структура расходов  местного бюджета Муници-
пального образования муниципальный округ Семеновский  на  

2022 год (тыс.руб)

Наименование ГРБС
Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

План на        
2022 год

Местная администрация Муниципального образова-
ния муниципальный округ Семеновский 904 37 641,9

Муниципальный совет Муниципального образования 
Муниципальный округ Семеновский 991 6 550,0

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 23 315,7

1.1
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

991 0102 1 488,8

1.1.1 Глава муниципального образования 991 0102 0020000010 1 488,8

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

991 0102 0020000010 100 1 488,8

1.2
Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

991 0103 5 061,2



2

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Наименование ГРБС
Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

План на        
2022 год

1.2.1
Аппарат представительного органа  муниципального 

образования 991 0103 0020000021 4 818,8

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

991 0103 020000021 100 3 147,1

1.2.1.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 991 0103 0020000021 200 1 669,7

1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 991 0103 0020000021 800 2,0

1.2.2
Компенсация депутатам, осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной основе 991 0103 0020000022 146,4

1.2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

991 0103 020000022 100 146,4

1.2.3
Уплата членских взносов на осуществление деятель-
ности  Совета муниципальных образований Санкт-

Петербурга и содержание его органов
991 0103 0920000440 96,0

1.2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 991 0103 0920000440 800 96,0

1.3

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших  исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

904 0104 10 644,5

1.3.1
Глава Местной администрации (исполнительно-распо-

рядительного органа муниципального образования) 904 0104 0020000031 1 488,8

1.3.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

904 0104 0020000031 100 1 488,8

1.3.2
Содержание и обеспечение деятельности Местной ад-
министрации по решению вопросов местного значения 904 0104 0020000032 7 223,7

1.3.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

904 0104 0020000032 100 5 637,8

1.3.2.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 904 0104 0020000032 200 1 581,9

1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 904 0104 0020000032 800 4,0

1.3.3

Расходы на исполнение государственного полномочия  
по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

904 0104 00200G0850 1 932,0

1.3.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

904 0104 00200G0850 100 1 785,0

1.3.3.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 904 0104 00200G0850 200 147,0

1.4 Резервные фонды 904 0111 50,0

1.4.1 Резервный фонд  Местной администрации 904 0111 0700000060 50,0

1.4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 904 0111 0700000060 800 50,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 904 0113 6 071,2

1.5.1
Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и 

учреждений
904 0113 0900000070 50,0

1.5.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных ( муниципальных) нужд 904 0113 0900000070 200 50,0

1.5.2

Расходы на исполнение  государственного полномочия  
по составлению  протоколов об административных 

правонарушениях за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

904 0113 09200G0100 8,1

1.5.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 904 0113 09200G0100 200 8,1

1.5.3 Содержание и финансовое обеспечение 904 0113 0920600462 6 013,1

деятельности муниципального казенного учреждения 
«Семеновское»

1.5.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

904 0113 0920600462 100 5 780,3

1.5.3.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 904 0113 0920600462 200 232,8

2
НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-

РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 904 0300 188,1

2.1
Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

904 0310 30,0

2.1.1

Проведение подготовки и обучения неработающего на-
селения способам защиты и действий в чрезвычайных 

ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или 

вследствие этих действий

904 0310 2190000090 30,0

2.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 904 0310 2190000090 200 30,0

2.2
Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 904 0314 158,1

2.2.1
Участие в  деятельности по профилактике правона-
рушений в Санкт-Петербурге в в формах и порядке, 

установленных законодательством Санкт-Петербурга
904 0314 7950000510 98,1

2.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 904 0314 7950000510 200 98,1

Наименование ГРБС
Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

План на        
2022 год

2.2.2

Участие в  профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации послед-

ствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования

904 0314 7960000520 30,0

2.2.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 904 0314 7960000520 200 30,0

2.2.3

Участие в установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотиче-

ских средств и психотропных веществ,  наркомании в 
Санкт-Петербурге

904 0314 7970000530 30,0

2.2.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 904 0314 7970000530 200 30,0

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 904 0400 79,5

3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 904 0401 79,5

3.1.1
Временное трудоустройство несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 904 0401 5100000100 79,5

3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 904 0401 5100000100 800 79,5

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 904 0500 7 000,0

4.1 Благоустройство 904 0503 7 000,0

4.1.1
Организация благоустройства территории муници-

пального образования в соответствии с законодатель-
ством в сфере благоустройства

904 0503 6000000130 3 280,0

4.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 904 0503 6000000130 200 3 280,0

4.1.2
Осуществление работ в сфере озеленения на террито-

рии муниципального образования 904 0503 6000000150 3 720,0

4.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 904 0503 6000000150 200 3 720,0

5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 904 06 00 30,0

5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 904 0605 30,0

5.1.1

Участие в мероприятиях по осуществлению 
экологического просвещения, а также организация 
экологического воспитания и формирования эколо-

гической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами

904 0605 7980000600 30,0

5.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 904 0605 7980000600 200 30,0

6 ОБРАЗОВАНИЕ 904 07 00 129,3

6.1
Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 904 07 05 29,3

6.1.1

Расходы на подготовку, переподготовку
и повышение квалификации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, депутатов представи-
тельного органа местного самоуправления, а также 
муниципальных служащих и работников муници-

пальных учреждений

904 07 05 4280000180 29,3

6.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 904 0705 4280000180 200 29,3

6.2 Молодежная политика 904 0707 100,0

6.2.1
Проведение мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на территории муниципально-

го образования
904 0707 4310000191 100,0

6.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 904 0707 4310000191 200 100,0

7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 904 0800 2 228,2

7.1 Культура 904 0801 2 228,2

7.1.1
Организация  и проведение местных и участие в 

организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий

904 0801 4500000200 1 678,2

7.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 904 0801 4500000200 200 1 678,2

7.1.2
Организация и проведение досуговых мероприятий 
для жителей, проживающих на территории муници-

пального образования
904 0801 4500000560 550,0

7.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 904 0801 4500000560 200 550,0

8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 1000 9 186,1

8.1 Пенсионное обеспечение 904 1001 993,4

8.1.1
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы

904 1001 5050000230 993,4

8.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 1001 5050000230 300 993,4

8.2 Охрана семьи и детства 904 1004 8 192,7

8.2.1

Расходы на исполнение государственного полномочия  
по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и  приемной семье за счет субвенции 

из бюджета  Санкт-Петербурга

904 1004 51100G0860 4 817,7

8.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 1004 51100G0860 300 4 817,7

8.2.2

Расходы на исполнение государственного полномочия  
по выплате денежных средств на вознаграждение 

приемным родителям за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

904 1004 51100G0870 3 375,0

8.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 1004 51100G0870 300 3 375,0



3

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Наименование ГРБС
Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

План на        
2022 год

9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 1100 1 100,0

9.1 МАССОВЫЙ СПОРТ 904 1102 1 100,0

9.1.1
Создание условий для развития на территории 

муниципального образования массовой физической 
культуры и  спорта

904 1102 5120000240 1 100,0

9.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 904 1102 5120000240 200 1 100,0

10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 904 1200 935,0

10.1 Периодическая печать и издательства 904 1202 935,0

10.1.1
Периодические издания, учрежденные представитель-

ными органами местного самоуправления 904 1202 4570000250 935,0

10.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 904 1202 4570000250 200 935,0

Итого 44 191,9

Приложение 3
к к Решению МС МО МО Семеновский от 19.11.2022 г. №4-5 «О внесении 

изменений и дополнений в Решение МС МО МО Семеновский  от 26.12.2021 
г. № 6-3 «Об утверждении бюджета Муниципального образования муници-

пальный округ Семеновский на 2022 год»»
 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам видов расходов классификации бюджета 

Муниципального образования  (тыс.руб)

Наименование Раздел
Целевая 
статьи

Вид 
расхо-

дов
Сумма

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 23 315,7

1.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 0102 1 488,8

1.1.1 Глава муниципального образования 0102 0020000010 1 488,8

1.1.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 0020000010 100 1 488,8

1.2
Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 5 061,2

1.2.1 Аппарат представительного органа  муниципального образования 0103 0020000021 4 818,8

1.2.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 020000021 100 3 147,1

1.2.1.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 0103 0020000021 200 1 669,7

1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000021 800 2,0

1.2.2
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 

непостоянной основе 0103 0020000022 146,4

1.2.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 020000022 100 146,4

1.2.3
Уплата членских взносов на осуществление деятельности  Совета муни-

ципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 0103 0920000440 96,0

1.2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 0103 0920000440 800 96,0

1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 10 644,5

1.3.1
Глава Местной администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 0104 0020000031 1 488,8

1.3.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020000031 100 1 488,8

1.3.2
Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по 

решению вопросов местного значения 0104 0020000032 7 223,7

1.3.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020000032 100 5 637,8

1.3.2.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 0104 0020000032 200 1 581,9

1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000032 800 4,0

1.3.3
Расходы на исполнение государственного полномочия  по организации 

и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенции из бюджета СПб

0104 00200G0850 1 932,0

1.3.3.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 1 785,0

1.3.3.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 0104 00200G0850 200 147,0

1.4 Резервные фонды 0111 50,0

1.4.1 Резервный фонд  Местной администрации 0111 0700000060 50,0

1.4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000060 800 50,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 6 071,2

1.5.1
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 

муниципальных предприятий и учреждений 0113 0900000070 50,0

1.5.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муници-

пальных) нужд 0113 0900000070 200 50,0

Наименование Раздел
Целевая 
статьи

Вид 
расхо-

дов
Сумма

1.5.2
Расходы на исполнение  государственного полномочия  по составлению  
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенции 

из бюджета Санкт-Петербурга
0113 09200G0100 8,1

1.5.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 0113 09200G0100 200 8,1

1.5.3
Содержание и финансовое обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "Семеновское" 0113 0920600462 6 013,1

1.5.3.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0113 0920600462 100 5 780,3

1.5.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0113 0920600462 200 232,8

 (муниципальных) нужд

2
НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 188,1

2.1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная безопасностть 0310 30,0

2.1.1

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам 
защиты и действий в чрезвычайных ситуациях, а также способам 

защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий

0310 2190000090 30,0

2.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 0310 2190000090 200 30,0

2.2
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 0314 158,1

2.2.1
Участие в  деятельности по профилактике правонарушений в СПб в 

формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга 0314 7950000510 98,1

2.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 0314 7950000510 200 98,1

2.2.2
Участие в  профилактике терроризма и экстремизма, а также в мини-
мизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории муниципального образования
0314 7960000520 30,0

2.2.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 0314 7960000520 200 30,0

2.2.3
Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике 

незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, наркомании в СПб

0314 7970000530 30,0

2.2.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 0314 7970000530 200 30,0

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 79,5

3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 79,5

3.1.1
Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от учебы время 0401 5100000100 79,5

3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0401 5100000100 800 79,5

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 7 000,0

4.1 Благоустройство 0503 7 000,0

4.1.1
Организация благоустройства территории муниципального образования 

в соответствии с законодательством в сфере благоустройства 0503 6000000130 3 280,0

4.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 0503 6000000130 200 3 280,0

4.1.2
Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципаль-

ного образования 0503 6000000150 3 720,0

4.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 0503 6000000150 200 3 720,0

5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 30,0

5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 30,0

5.1.1

Участие в мероприятиях по осуществлению экологического просвеще-
ния, а также организация экологического воспитания и формирования 
экологической культуры в области обращения с твердыми коммуналь-

ными отходами

0605 7980000600 30,0

5.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 0605 7980000600 200 30,0

6 ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 129,3

6.1
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-

фикации 07 05 29,3

6.1.1

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации вы-
борных должностных лиц местного самоуправления, депутатов предста-
вительного органа местного самоуправления, а также муниципальных 

служащих и работников муниципальных учреждений

07 05 4280000180 29,3

6.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 0705 4280000180 200 29,3

6.2 Молодежная политика 0707 100,0

6.2.1
Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию 

молодежи на территории муниципального образования 0707 4310000191 100,0

6.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 0707 4310000191 200 100,0

7 КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 228,2

7.1 Культура 0801 2 228,2

7.1.1
Организация  и проведение местных и участие в организации и проведе-

нии городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 0801 4500000200 1 678,2

7.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 0801 4500000200 200 1 678,2

7.1.2
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, прожи-

вающих на территории муниципального образования 0801 4500000560 550,0

7.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 0801 4500000560 200 550,0

8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 9 186,1



4

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Газета «Семеновское время»
И.о. главного редактора: Е.В. Кулына
Адрес редакции: 193013, Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, 16
Адрес издателя: 193013, Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, 16
www.семеновский.рф

Возрастное ограничение 6+
Учредитель: Муниципальный совет Муниципального
образования муниципальный округ Семеновский 190013,
Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, 16
Газета «Семеновское время», специальный выпуск №7 (39) от 21.11.2022 года
Отпечатано ИП Паниотов Роман Игоревич
г. Санкт-Петербург, ул. Лени Голикова, 28, 22

ИНН 7805331611026
Тираж 1 000, заказ № 9
Распространяется бесплатно
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ №ТУ78-00947
от 10 августа 2011 года выдано Управлением Федеральной
службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций

Наименование Раздел
Целевая 
статьи

Вид 
расхо-

дов
Сумма

8.1 Пенсионное обеспечение 1001 993,4

8.1.1
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муни-

ципальные должности и должности муниципальной службы 1001 5050000230 993,4

8.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050000230 300 993,4

8.2 Охрана семьи и детства 1004 8 192,7

8.2.1
Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денеж-
ных средств на содержание ребенка в семье опекуна и  приемной семье за 

счет субвенции из бюджета  Санкт-Петербурга
1004 51100G0860 4 817,7

8.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 4 817,7

8.2.2
Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денеж-
ных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенции 

из бюджета Санкт-Петербурга
1004 51100G0870 3 375,0

8.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 3 375,0

9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 100,0

9.1 МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 1 100,0

9.1.1
Создание условий для развития на территории муниципального образо-

вания массовой физической культуры и  спорта 1102 5120000240 1 100,0

9.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 1102 5120000240 200 1 100,0

10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 935,0

10.1 Периодическая печать и издательства 1202 935,0

10.1.1
Периодические издания, учрежденные представительными органами 

местного самоуправления 1202 4570000250 935,0

10.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 1202 4570000250 200 935,0

Итого 44 191,9

Приложение 4
к к Решению МС МО МО Семеновский от 19.11.2022 г. №4-5 «О внесении 

изменений и дополнений в Решение МС МО МО Семеновский  от 26.12.2021 
г. № 6-3 «Об утверждении бюджета Муниципального образования муници-

пальный округ Семеновский на 2022 год»»
 Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразде-

лам бюджета Муниципального образования муниципальный  округ             
Семеновский  на  2022 год (тыс.руб)

Наименование Раздел Сумма

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 23 315,7

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 0102 1 488,8

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований 0103 5 061,2

1.3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций 0104 10 644,5

1.4 Резервные фонды 0111 50,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 6 071,2

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 188,1

2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная безопасность 0310 30,0

2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 0314 158,1

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 79,5

3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 79,5

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 7 000,0

4.1 Благоустройство 0503 7 000,0

5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 30,0

5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 30,0

6 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 129,3

6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 29,3

6.2 Молодежная политика 0707 100,0

7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 228,2

7.1 Культура 0801 2 228,2

8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 9 186,1

8.1 Пенсионное обеспечение 1001 993,4

8.2 Охрана семьи и детства 1004 8 192,7

9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 100,0

Наименование Раздел Сумма

9.1 Массовый спорт 1102 1 100,0

10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 935,0

10.1 Периодическая печать и издательства 1202 935,0

Итого 44 191,9

Прокуратура информирует:

Прокуратурой района проведена проверка исполнения за-
конодательства в сфере использования государственного иму-
щества, принадлежащего Санкт-Петербургу, в ходе которой 
выявлены факты неправомерно использования нежилого фон-
да города.

 Проверкой установлено, что в течение длительного времени 
нежилое помещение общей площадью 29 кв. м., расположен-
ное на территории района, занимает под коммерческие нужды 
(ателье по пошиву одежды) индивидуальный предпринима-
тель без согласия уполномоченных органов государственной 
власти Санкт-Петербурга.

 В целях устранения указанных нарушений прокуратурой 
района подготовлен и направлен в прокуратуру Санкт-Петер-
бурга проект искового заявления об освобождении незаконно 
занимаемого помещения.

Прокурор района старший советник юстиции
Е.В. Мальцева

Прокуратура информирует:

Прокуратурой района проведена проверка исполнения за-
конодательства в сфере землепользования, в ходе которой вы-
явлен факт неправомерно использования земельного участка, 
принадлежащего Санкт-Петербургу.

Проверкой установлено, что земельный участок, располо-
женный по адресу: Санкт-Петербург, пр. Римского-Корсакова, 
уч. 2 по договору аренды для использования третьим лицам 
Комитетом имущественных отношений Санкт-Петербурга не 
передавался, однако на въезде на земельный участок распола-
гается шлагбаум, а также будка охраны, принадлежащие ООО 
«Отель Амбассадор». При этом доступ на указанный земель-
ный участок ограничен сотрудниками организации. 

В целях устранения указанных нарушений прокуратурой 
района руководителю организации внесено представление, 
которое в настоящее время находится на рассмотрении.

Устранение нарушений и привлечение виновных лиц к уста-
новленной законом ответственности поставлено прокурату-
рой района на контроль.

Прокурор района старший советник юстиции
Е.В. Мальцева


